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indsats af god kvalitet. De relevante personalegrupper omfatter læger, herunder spe- 
ciallæger, sygeplejersker, herunder specialuddannede sygeplejersker, socialrådgivere, 
socialpædagoger, psykologer, social- og sundhedsassistenter/plejere, ergo- og fysiote- 
rapeuter og diætister. Brug af flere kvalificerede faggrupper kan medvirke til at øge 
kapaciteten i voksenpsykiatrien. 

Sundhedsstyrelsen har i sin rådgivning til flere regioner i forbindelse med deres syge- 
husplaner peget på, at der er behov for udbygning af den stationære kapacitet med 
hovedvægt på et større antal specialiserede senge, og Sundhedsstyrelsen har anbefa- 
let, at den stationære kapacitet samlet set ikke reduceres, med mindre der med sik- 
kerhed er konstateret et fald i behovet. 

Regeringen og satspuljepartierne anbefaler, at de midler, der afsættes med denne afta- 
le til indførelse af udvidet behandlingsret, anvendes til en udbygning i antallet af spe- 
cialiserede senge i overensstemmelse med Sundhedsstyrelsens rådgivning herom. 
Partierne anbefaler samtidig, at midlerne også anvendes til en udbygning af regioner- 
nes tilbud til patienter med svære ikke-psykotiske, psykiatriske lidelser med udgangs- 
punkt i gode erfaringer fra eksisterende, specialiserede klinikker. 

Samlet set vil indførelsen af behandlingsretten indenfor voksenpsykiatrien efter sats- 
puljepartiernes vurdering tilskynde regionerne til at sikre tilstrækkelig behandlings- og 
sengekapacitet. 

På den baggrund afsættes der i alt 850 mio. kr. fordelt med 50 mio. kr. i 2009, 100 mio. kr. i 
2010, 300 mio. kr. i 2011, 400 mio. kr. fra 2012 til en gradvis kapacitetsopbygning med hen- 
blik på udvikling og implementering af udvidet behandlingsret i voksenpsykiatrien. Midlerne ud- 
møntes permanent til regionerne via det statslige tilskud til sundhedsområdet. Partierne er enige om, 
at der hermed er sikretfinansiering til kapacitetsudbygningen som følge af denne aftale. 

2009 2010 2011 2012 

Udvidet behandlingsret i voksenpsykiatrien (P) ............. 50,0 100,0 300,0 4QQ,Q 

1.2 Psykologbehandling til personer med let til moderat angst, herunder OCD 
Angst, herunder OCD, dækker over et spektrum af lidelser, gående fra relativt lette 
tilstande til, i de værste tilfælde, svær livstruende sygdom. Det er derfor vigtigt, at be- 
handlingen tilpasses den enkelte patient. Nogle angstramte vil kunne behandles hos 
alment praktiserende læger, nogle hos en praktiserende psykolog, mens andre har 
behov for specialiseret sygehusbehandling. 

Sundhedsstyrelsen skønner, at ca. 350.000 danskere lider af angst. Det er mere end 
dobbelt så mange, som lider af depression. 


